
Deliberazione della Giunta Comunale n.  166  del 24/11/2008 

 

 

  

OGGETTO:  ISTITUZIONE CORSO DI ORIENTAMENTO MUSICALE DI TIPO 

BANDISTICO A GESTIONE INDIRETTA. 3° ANNO. 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 

sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 

tecnica;  

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere 

favorevole; 

 

SENTITA la Relazione del Sindaco  
 
DATO ATTO che la Provincia di Torino – Servizio Programmazione e Gestione 

Beni ed Attività Culturali – con nota prot. n. 291724 in data 12.09.2006 ha comunicato 

l’accoglimento della richiesta presentata dall’Amministrazione Comunale in data 

27.06.2006 di istituzione di un corso di orientamento musicale di tipo bandistico a gestione 

indiretta ai sensi della L.R. 49/1991 – Titolo I; 

 

CONSIDERATO che con nota in data 16.09.2008  – Prot. n.0617708 la Provincia di 

Torino ha comunicato che l’istanza di prosecuzione del Corso di Orientamento Musicale – 

3° anno – è stata favorevolmente accolta; 

 

DATO ATTO che, a seguito dell’approvazione del “Piano Provinciale per i Corsi di 

Orientamento Musicale per l’anno 2008/2009” da parte della Giunta Provinciale  

(Deliberazione n. 1161-49598 del 28.10.2008) è stata comunicata la concessione di un 

contributo a favore del Comune di  Bricherasio per  l’importo di €. 2.200,00; 

 

VISTA la nota informativa della Provincia di Torino – Servizio Programmazione e 

Gestione Beni e Attività Culturali – nella quale sono dettate le indicazioni in merito agli 

adempimenti connessi allo svolgimento del corso triennale di orientamento musicale – 

Anno scolastico 2008-2009; 

 

CONSIDERATO che il contributo assegnato dovrà essere finalizzato a: 

• corresponsione del compenso al docente; 

• acquisto materiale didattico (metodi, libri di testo e stampati) 

mentre non saranno oggetto di contributo le spese derivanti da acquisto, noleggio e 

manutenzione relative a strumenti musicali, parti di strumenti musicali, arredi, locali, leggii, 

apparecchiature elettroniche, informatiche ed audiovisive; 

 

 RITENUTO opportuno provvedere all’istituzione del   3° anno del corso;  

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente 

 

    D E L I B E R A 

 

1) di riassumere la presente narrativa a far parte integrante del precedente 

deliberato; 

 

2) di istituire in Bricherasio il terzo  anno del corso di orientamento musicale 

di tipo bandistico a gestione indiretta per l’anno scolastico 2008/2009, a 

seguito dell’approvazione da parte della Giunta Provinciale del “Piano 

Provinciale per i Corsi di Orientamento Musicale per l’anno 2008/2009”; 

 

3) di dare atto che la gestione  verrà riconfermata all’Associazione Musicale 

“Filarmonica San Bernardino” con sede in Bricherasio – Via Brignone n. 3; 

 

4) di dare atto che la sede del corso di orientamento musicale di tipo bandistico 

è confermata in Via Brignone n. 3 – Bricherasio; 

 

5) di confermare il Sig. Vottero Ivan nato a Torino il 03.09.1972, residente in 

Bricherasio – Via Papa Giovanni XXIII n. 5, quale docente incaricato 

dell’insegnamento del corso di orientamento musicale di tipo bandistico a 

gestione indiretta – 3° Anno – della durata di n. 200 ore, regolarmente 

iscritto all’Albo Regionale degli Insegnanti per i Corsi di Orientamento 

Musicale di cui alla L.R. 49/1991 – Anno 2008 – e abilitato 

all’insegnamento nei corsi di tipo bandistico; 

 

6) di confermare il Sig. VOTTERO Bruno, nato a Bibiana il 22.05.1945, 

residente in Bricherasio – Via Papa Giovanni XXIII . 5, quale responsabile 

del Corso anzidetto; 

 

7) di confermare il Sig. REVELLINO Roberto, dipendente Comunale, 

Responsabile del Servizio Finanziario e Tributi, quale funzionario 

incaricato del Comune di Bricherasio della gestione amministrativa del 

corso suddetto; 

 

8) di dare atto che il corso di orientamento musicale di tipo bandistico è 

gratuito per gli iscritti; 

 

9) di demandare agli uffici competenti la predisposizione degli atti 

conseguenti.    

  

Inoltre    

 

Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U. 

n.267/2000; 
  

RR/ra/cl 


